desenvolvimento das atividades.  

1.4. Ficará a cargo da CONTRATADA custos relacionados às despesas de campo, como locomoção, alimentação e 

hospedagem. 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PREÇO 

2.1. O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total mensal de R$ 1.097,00 (mil e noventa e sete reais), 

perfazendo um valor total anual de R$ 13.164,00 (treze mil cento e sessenta e quatro reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA: DA FORMA DE PAGAMENTO E DO PRAZO DE ENTREGA 

3.1. O pagamento será efetuado mensalmente, na Secretaria Municipal da Fazenda até o 10° (décimo) dia útil 

subsequente ao da prestação dos serviços, mediante a apresentação de nota fiscal e relação dos serviços prestados.